АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО  РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2020										                 № 32
с. Новозыряново

	Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2021 год

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края, в соответствии со статьями 43 - 48 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2021 год (прилагается)
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета	                  	            Е.Н. Нагайцева

УТВЕРЖДЕН
        постановлением      администрации
		                                                          Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края
от 23.12.2020 № 32

П Л А Н
правотворческой деятельности администрации Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2021 год

Раздел I. Организационные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	1
	Изучение опыта правотворческой деятельности органов местного самоуправления других муниципальных образований (района, края, страны)
	в течение всего года

	2
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	в течение всего года

	3
	Внесение изменений в НПА в связи с внесением изменений в федеральные законы РФ
	по мере необходимости в соответствии с требованиями действующего законодательства

	4
	Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов Новозыряновского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	по мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	5
	Разработка и представление на рассмотрение главе администрации сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа.
	по мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	6
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Новозыряновского сельсовета и их проектов
	В срок, не превышающий 10-ти рабочих дней с момента поступления документа

	7
	Обнародование (в случае необходимости - опубликование в районной газете «Знамя Ильича») и размещение на официальном сайте Заринского района в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета, затрагивающих права, свободы и обязанности широкого круга лиц
	В течение 5-ти рабочих дней со дня принятия

	8
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета
	По мере принятия муниципальных нормативных правовых актов

	9
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета, и их текстов (на электронном и бумажном носителях) в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15-х рабочих дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА

	10
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Советом депутатов и администрацией сельсовета в прокуратуру Заринского района
	В течение 3-х рабочих дней со дня принятия

	11
	Анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов, поступивших в администрацию сельсовета в порядке правотворческой инициативы
	В течение 3-х рабочих дней со дня поступления

Раздел II. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов
	№
п/п
	Рабочее название проекта муниципального        нормативного правового акта
	Сроки
представления на рассмотрение

	1
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края
	в течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	2
	Разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования  по вопросам, отнесённым к полномочиям  органов местного самоуправления
	в течение года

	3
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере законодательства о противодействии коррупции (Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» в части дополнения перечня имущества, о приобретении которого обязаны сообщать лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы. А также иные лица в соответствии с федеральным законодательством, цифровыми финансовыми активами и цифровой валютой).
	в течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	4
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере законодательства       об       административных правонарушениях (Законом Алтайского края от 02.11.2020 №79-ЗС внесены изменения в закон Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», в соответствии с которыми полномочия по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, а также по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», наделяются только органы местного самоуправления' муниципальных районов и городских округов. Полномочия же органов местного самоуправления поселений в указанной сфере с 01.01.2021 упраздняются).
	в течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	5
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере бюджетного законодательства (Федеральным   законом   от   27.12.2019   №479-ФЗ   «О   внесении изменений    в    Бюджетный    кодекс    Российской    Федерации    в    части
казначейского обслуживания и системы казначейских платежей» Бюджетный
кодекс  РФ   с   01.01.2021   дополняется   новыми   положениями   о  системе
казначейских платежей, казначейских платежах, едином казначейском счете
и казначейском обслуживании, в том числе из бюджетного законодательства
исключается такое понятие, как «кассовое обслуживание»)
	в течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	6
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере законодательства о  поддержке  субъектов  малого и среднего предпринимательства (Федеральным законом от 08.06.2020 №166-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение последствий распространения новой коронавирусной инфекции» ст. 5 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнена ч.5.1.).
	в течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	7
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере законодательства об инвестиционной деятельности (на основании ч.1 ст. 14 Федерального закона от 25.02.1999 №39-Ф3 «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» инвестиционные проекты, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, подлежат проверке на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств соответствующих бюджетов в случаях и в порядке, которые установлены соответственно нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами).
	в течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	8
	О внесении изменений в решение Совета депутатов  «О  бюджете муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2021 год»
	по мере необходимости

	9
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Новозыряновского сельсовета на 2021 г и на плановый период 2022 и 2023 годы
	октябрь- ноябрь

	10
	Об утверждении проекта бюджета муниципального образования Новозыряновского сельсовета на 2021 г.
	декабрь

	11
	О назначении публичных слушаний об исполнении бюджета за 2020 год
	декабрь

	12
	Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации сельсовета на 2021 год
	IV квартал

image1.emf

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc

[image: image1.png]

_1087019640.doc

[image: image1.png]